¹² Bu defterlerden bazıları Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Bilim Dalı'nda yüksek lisans tezi olarak hazırlanmış olup, birer örneği Erciyes Üniversitesi Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi'nde bulunmaktadır: Mukaddes Yılmaz, *55/1 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H. 1055 / M. 1645) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 1998; Mustafa Oğuz, *59 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H. 1062 / M. 1652) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 1998; Mesude Doğan, *60/I Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H. 1065 / M. 1655) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 2001; Meltem Akkan, *60/II Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H. 1065 / M. 1655) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 2003; Erdinç Demir, *61/2 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H. 1061 / M. 1651) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 2002, Muhammet Kalıpçioğlu, *65 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H. 1066 - 1067 / M. 1655 - 1656) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 1996; Rıdvan Yurtlak, *66/I Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H. 1067 / M. 1657) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 1998; Zeynep Kalıpçioğlu, *75 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H. 1073 - 1074 / M. 1662 - 1663) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 1996; Nasi Aslan, *Kayseri Şer'iyye Sicillerindeki Hicrî 1084, 1087 Tarihli 81 ve 84 Numaralı Defterler ve İslâm Hukuku Açısından Tahlili*, (Basılmamış Doktora Tezi), Kayseri 1995; Mehmet Özbek, *88 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H. 1089 - 1090 / M. 1678 - 1679) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 1995; İsmail Altun, *125 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H. 1143 / M. 1730) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 2001; Özen Tok, *130 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H. 1151 / M. 1738 - 39) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 1996; İlhami Temür, *136 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H. 1159 / M. 1746) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 1997; Songül Caner, *138 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H. 1161 - 1162 / M. 1748 - 1749) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 1997; Tufan Gündüz, *1201 - 1202 Tarihli 165 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Gazi Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 1990, Gülbadi Alan, *213/II Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicilinin Transkripsiyonu* (Doktora Seminer Çalışması), Kayseri 1999.

Meselâ, 19 Zilhicce 1089 (1 Şubat 1679) tarihli belgede, Cırlavuk Köyünün kethüdası ve ahali, Ahmed adlı kişinin köylerinden ihracına dair kendilerine hüccet verilmiş iken, belki ıslah-ı nefis olur düşüncesiyle ihraç etmemişler, ancak Ahmed'in fitne ve fe-

⁴³ Erdemir, *a.g.t.*, s. 191.

⁴⁴ Mahalleden ihracına karar verilen kişiye çıkıp gitmesi için tanınan sürenin 3 gün olduğuna dair bkz. Mesut Koşar, *H. 1155 - 1156 (1742 - 1743) Tarihli İstanbul Bab-ı Meşihat Şer'iyeye Sicilleri Bölümünden Bab Mahkemesi 182 Nolu Şer'iyeye Sicili*, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Kayseri 1998, Belge no: 273; ayrıca bkz. Debbağzade Numan Efendi, *Câmi'ü's-Sakk*, s. 293.

⁴⁵ C.

Yüzyıl)*, Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara 200.
- Akgündüz, Ahmet, *Osmanlı Kanunnameleri ve Hukukî Tahlilleri*, İstanbul 1990.
- _____, *Şer'îye Sicilleri*, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı, İstanbul 1988.
- Akkan, Meltem, *60/II Numaralı Kayseri Şer'îyye Sicili (H. 1065 / M. 1655) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 2003.
- Akman, Mehmet, "Osmanlı Hukukunda Kassâme", *Türkler*, C. XIII, Yeni Türkiye Yayınları, Ankara 2002, s. 789 - 794.
- _____, *Osmanlı Devleti'nde Ceza Yargılaması*, İstanbul 2004.
- Aktan, Ali, "Tanzimat'a Kadar Kayseri'deki Zimmîlerin Genel Durumu", *CIEPO XIV. Sempozyumu Bildirileri 18-22 Eylül 2000, Çeşme*, TTK, Ankara 2004, s.1-25.
- Alan, Gülbadi, *213/II Numaralı Kayseri Şer'îyye Sicilinin Transkripsiyonu* (Doktora Seminer Çalışması), Kayseri 1999.
- Altun, İsmail, *125 Numaralı Kayseri Şer'îyye Sicili (H. 1143 / M. 1730) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 2001.
- Arık, Fedâ Şamil, "Osmanlılarda Kadılık Müessesesi", *OTAM*, C. VIII, Ankara 1997, s. 1- 72.
- Aslan, Nasi, *Kayseri Şer'îyye Sicillerindeki Hicrî 1084, 1087 Tarihli 81 ve 84 Numaralı Defterler ve İslâm Hukuku Açısından Tahlili*, (Basılmamış Doktora Tezi), Kayseri 1995.
- Atalar, Münir, "Şer'îye Mahkemelerine Dâir Kısa Bir Târihçe", *A.Ü. İ.F. İslâm İlimleri Enstitüsü Dergisi*, C.IV, Ankara 1980, s.303-328.
- Barkan, Ömer Lütfi, "Avarız", *İA*, C. II, s. 13 - 19.
- Bayındır, Abdülaziz, "Örneklerle Osmanlı'da Ceza Yargılaması", *Türkler*, C. X, Yeni Türkiye Yayınları, Ankara 2002, s. 69 – 82.

- Beydilli, Kemal, *Osmanlı Döneminde İmamlar ve Bir İmamın Günlüğü*, Tarih ve Tabiat Vakfı Yayınları, İstanbul 2001.
- Caner, Songül, *138 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H. 1161 - 1162 / M. 1748 - 1749) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 1997.
- Debbağzade Nu'man Efendi, *Câmi'ü's-Sakk*, İstanbul 1214.
- Demir, Erdinç, *61/2 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H. 1061 / M. 1651) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 2002.
- Demirci, Süleyman, *The Functioning of Ottoman Avâriz Taxation: An Aspect of the Relationship Between Centre and Periphery. A Case Study of the Province of Karaman, 1621 -1700*, (Basılmamış Doktora Tezi), Durham Üniversitesi, Durham 2001.
- Doğan, Mesude, *60/1 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H. 1065 / M. 1655) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 2001.
- Düzdağ, M. Ertuğrul, *Şeyhülislâm Ebussuûd Efendi Fetvaları Işığında 16. Asır Türk Hayatı*, Enderun Kitabevi, İstanbul 1972.
- el-Nahal, Galal H., *The Judicial Administration of Ottoman Egypt in The Seventeenth Century*, Minniapolis & Chicago 1979.

Tarih Enstitüsü Dergisi, Prof.Dr. Tayyib Gökbilgin Hatıra Sayısı*, Sayı: 12, İstanbul 1982, s. 203 - 248.
- Jennings, C., "Limitations of the Judicial Power of the Kadı in 17th Century Ottoman Kayseri", *Studia Islamica*, 50, (1979), s. 151 – 184.
- Kalıpçıoğlu, Muhammet, *65 Numaralı Kayseri Şer'iyeye Sicili (H. 1066 - 1067 / M. 1655 - 1656) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 1996.
- Kalıpçıoğlu, Zeynep, *75 Numaralı Kayseri Şer'iyeye Sicili (H. 1073 - 1074 / M. 1662 - 1663) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 1996.
- Keskin, Mustafa, "Osmanlı Toplumsal Hayatına Ait Tespitler (Kayseri ve Yöresi)", *Türk Yurdu*, Aralık 1999 - Ocak 2000, S. 148 - 149, s. 134 -139.
- Koşar, Mesut, *H. 1155 - 1156 (1742 - 1743) Tarihli İstanbul Bab-ı Meşihat Şer'iyeye Sicilleri Bölümünden Bab Mahkemesi 182 Nolu Şer'iyeye Sicili*, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Kayseri 1998.
- Mc Gowan, Bruce, "Osmanlı Avarız - Nüzül Teşekkülü 1600 - 1830", *VIII. Türk Tarih Kongresi*, C. II, Ankara 1981, s. 1327 - 1331.
- Oğuz, Mustafa, *59 Numaralı Kayseri Şer'iyeye Sicili (H. 1062 / M. 1652) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 1998.
- Özbek, Mehmet, *88 Numaralı Kayseri Şer'iyeye Sicili (H. 1089 - 1090 / M. 1678 - 1679) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 1995.
- Özbilgen, Erol, *Bütün Yönleriyle Osmanlı*, İstanbul 2003.
- Pulaha, Selâmi - Yaşar Yücel, "Derbeyân-ı Kanunnâme-i Osmanî", *Belgeler*, C. XII, Sayı: 16, TTK, Ankara 1988.
- Raymond, Andre, *Osmanlı Döneminde Arap Kentleri*, Çev.: Ali Berktaş, İstanbul 1995.

Emin, *İstanbul / Üsküdar 415 Numaralı Şer'iyeye Sicili Transkripsiyon ve Tahlili*, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Kayseri 2000.
- Tamdoğan - Abel, Işık, "Osmanlı Döneminden Günümüz Türkiye'sine Bizim Mahalle", <http://www.tarihvakfi.org.tr/istanbul/id40/mahalle>.

- Temür, İlhami, *136 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H. 1159 / M. 1746) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 1997.
- Tok, Özen, *130 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H. 1151 / M. 1738 - 39) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 1996.
- Yediyıldız, M. Asım, "Şer'iye Sicillerine Göre Bursa'nın Sosyo-ekonomik Yapısı (1656 - 1658)" *Vakıflar Dergisi*, C. XXIII, Ankara 1981, s. 177 - 228.
- Yılmaz, Fikret, "XVI. Yüzyıl Osmanlı Toplumunda Mahremiyetin Sınırlarına Dair", *Toplum ve Bilim*, Sayı: 83, İstanbul 1999 / 2000, s.
- Yılmaz, Mukaddes, *55/1 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H. 1055 / M. 1645) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 1998.
- Yurtlak, Rıdvan, *66/1 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H. 1067 / M. 1657) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 1998.